www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

184 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 19 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLIV

ld:OE2897822FB49A25

•

PREFEITURA MUNICIPAL

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.960/0001-65

i:: 1µ.1<7- Praça Clementino Martins, 241-Centro-Cep: 64.545-000

AVISO DE LICITAÇÃO -ADIAMENTO
Pregão Eletrônico n.• 018/2023

Processo Administrativo n•. 020/2023

REGIME DE EXECUÇÃO: Menor preço por item.
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos da farmácia básica, injetáveis,
controlados, material penso hospitalar, material odontológico e instrumental odontológico para suprir as
necessidades da secretaria municipal de saúde e a unidade mista de saúde de Santa Cruz do Piauí - PI
Novo Recebimento de Propostas até: 31/01/2023 - Horas 11:00:00
Nova Abertura e Análise das propostas: 31/01/2023 - Horas 11:01:00
Novo Início da Sessão de Disputa de Preços: 31/01/2023 - Horas 11:30:00.

LOCAL: https· //www Jiçjtacoes-e.com.br
VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 1.982.737,26 (hum milhão, novecentos e oitenta e setecentos e trinta e sete
reais e vinte e seis centavos) .
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PlAUi torna público que, na data, horário e local acima
assinalado, fará realizar licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, com critério de julgamento de menor

preço por item. Fica designado como pregoeiro o Sr• Lourenço Leal de Moura Neto, no processo licitatório

pela modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, em obediência às Leis 8.666/1993 e suas alterações, Lei 10.520/2002
e suas alterações e o Decreto nº 10.024/2019.,
FONTE DE RECURSOS: FMS, FUS, SUS GOVERNO FEDERAL, SUS GOVERNO ESTADUAL, SESAPI, UNIDADE
MISTA DE SAÚDE- HOSPITAL LOCAL E RECURSOS PRÓPRIOS.
LOCAL E HORÁRIO PARA RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se,
também, à disposição dos interessados em participar deste certame, no endereço abaixo descrito, os mesmos
devem ser retirados no horário das 07:00 às 13:00 horas, em dias úteis, na sala do setor de Licitações, no

licitações web do TCE-PI e no site institucional www acessoajnformacao org/santacruzdopjauj
JUSTIFICATIVA DO ADlAMENTO: adequações na discriminação dos itens na planilha orçamentária.

Santa Cruz do Piauí - PI, 17 de janeiro de 2023.

Lourenço Leal de Moura Neto
Pregoeiro Oficial PMSCP /PI

Portaria 007 /2023

ld:0B620C9174A09382
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA M.JNICIPAI. DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019

AVISO DE LICITAÇÃO

PEOCESSO ADMINISTRATIVO 006/2023

CARTA CONVITE 001/2023

e
O Município de São Gonçalo do Gurguéia - PI, por intermédio da sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados que
realizará a reabertura da licitação CARTA CONVITE N° 001/2023, no dia 26/01/2023
as 09:00min. Local: Avenida São Gonçalo s/n, Centro, São Gonçalo-PI, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NA
AVENIDA PRINCIPAL DA LOCALIDADE SAQUINHO, ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI. Informações sede da Prefeitura.
Maiores Informações Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI, situada a
Avenida São Gonçalo s/n, Centro, telefone: 89-35610012, e-mail:
pmsgglicitacao@gmail.com

São Gonçalo do Gurguéia, 18 de janeiro de 2023

KASSIA DAYANE FERREIRA LUSTOSA

Presidente CPL

Ciente: PAULO LUSTOSANOGUEIRA
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI

Prefeito Municipal

ld:09FEC7191716984A
Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia
CGC: O 1.612.607/0001 -95 - Av. São Gonçalo, S/N - C<ntro - <l!P: 64.993-000
São Gonçalo do Gurguéia - PI

Portaria 02/2023 São Gonçalo do Gurguéia - PI, 12 de janeiro de 2 0 23.

Nomeia o Senhor Sílvio Henrique
Barreira de Macedo, para o cargo
de Secretário do Departamento
de Obras do Município de São
Gonçalo do Gurguéia.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, Estado do

Piauí, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1° - Nomeia o Senhor Sílvio Henrique Barreira de Macedo, portador

do CPF sob N• 961 .192.871-00, para o cargo de Secretário do Departamento

de Obras Município de São Gonçalo do Gurguéia em conformidade com a

legislação vigente desse Município.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará

em vigor com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro 2023.

Registre-se,

Publique-se e

Cumpra-se.

PAULO LUSTOSA
NOGUEIRA:428707
8172

Paulo Lustosa Nogueira

Prefeito Municipal

ld:OE2897822FB4984F

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia
CGC: Ol.612.607/0001-95 -Av. São Gonçalo, S/N - Ccntro - <l!P: 64.993-000

São Gonçalo do Gurguéia - PI

Portaria 04/2023 São Gonçalo do Gurguéia - PI , 17 janeiro de 2 023.

Dispõe sobre a Exoneração do
senhor Isaías Barros Aguiar Filho , do
cargo de Diretor de Esportes do
Município de São Gonçalo do
Gurguéia .

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, Estado do Piauí, no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 1 ° - Exonerar o Senhor !saias Barros Aguiar Filho. portador do CPF sob o nº

451 .682.293-87, do cargo de Diretor de Esportes do Município de São Gonça lo do

Gurguéia em conformidade com a legislação vigente desse Município.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor

com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro 2023.

Registre-se,

Publique-se e

Cumpra-se.

PAULO LUSTOSA
NOGUEIRA:42870n
98172

Paulo Lustosa Nogueira
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org